
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   10 
Del  25/02/2015  
  

OGGETTO: NOMINA DEL REFERENTE PER GLI ADEMPIMENTI 
INERENTI LA " FATTURAZIONE ELETTRONICA".  

    

  
  L’anno duemilaquindici il giorno venticinque del mese di febbraio alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei 
signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  SI  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  NO  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
VISTO  il D.L. 24/04/2014 n.° 66, avente ad oggetto:” Misure urgenti per la competitività e la 
giustizia sociale”, convertito in legge 23/06/2014, n.° 89, il quale stabilisce che, a partire dal 
31/03/2015, per i Comuni non sarà piou’ possibile  ricevere fatture se non in formato elettronico; 
VISTO  che i meccanismi di emissione , conservazione  e trasmissione  delle fatture elettroniche 
sono delineati nel Decreto del Ministro Economia e Finanze MEF n.° 55 del 03/04/2013; 
CONSIDERATO  che le attività  che ciascuna amministrazione deve espletare per rispettare la 
scadenza del 31/03/2015 sono le seguenti: 

- Effettuare la nomina di un Referente  per la fatturazione , che rappresenta l’interlocutore  
istituzionale nei confronti delle varie strutture del Progetto; 

- Effettuare il censimento degli Uffici destinatari della fatturazione elettronica con 
l’aggiornamento  dei dati presenti sull’Indice  della Pubblica Amministrazione IPA  
associando agli Uffici individuati presenti su IPA  il servizio di fatturazione elettronica; 

- Comunicazione  ai fornitori dei codici di ufficio  assegnati dall’IPA necessari per indirizzare  
correttamente la fatturazione  elettronica; 

- Integrazione dei sistemi informatici di contabilità di procedere all’integrazione con i sistemi  
infrastrutturali del Progetto. 

- RITENUTO  OPPORTUNO , come primo adempimento, di procedere alla nomina  del 
Referente  per la fatturazione, individuandolo  nel Responsabile del Settore Amministrativo, 
Dott. Gian Basilio Deplano; 

- Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) Di nominare referente per la fatturazione  elettronica, in ossequio  a quanto richiesto  per il 
rispetto delle disposizioni contenute nel D.L. 24/04/2014 N.° 66 E DEL Decreto del MEF 
n.° 55 del 03/04/2013: 

2) il Responsabile del Settore Amministrativo, nonché Sindaco dell’Ente ,Dott. Gian Basilio 
Deplano; 

3) Che lo stesso Sindaco Deplano,  conferma di optare  per la posta elettronica certificata( 
P.E.C.), quale modalità di trasmissione delle fatture elettroniche dal  Sistema 
d’interscambio, all’ufficio destinatario delle  fatture, come già stabilito con Delibera G.M. 
N.° 66/2014, all’indirizzo: pec.comune.ussasai.og.it; 

4) Che il personale addetto all’Ufficio Protocollo provvederà alla ricezione delle fatture 
elettroniche, trasmesse all’ente tramite la PEC nelle persone dell’istruttore 
Amm.vo/Contabile/Vigilanza, Rag. Roberta Guaraldo ed in sua assenza, il Sig.Mauro 
Serrau, Istruttore Amm.vo – ufficio Demografico-Elettorale ed in assenza dello stesso la 
Dott.ssa Lisa Mura, dal suo rientro in servizio Istruttore Amm.vo- Ufficio Tributi: questi 
ultimi, in assenza della dipendente Roberta Guaraldo, provvederanno entrambi alla 
sostituzione  della stessa  per quanto attiene alla ricezione e protocollazione ,sia della posta 
ordinaria cartacea, sia della posta trasmessa tramite PEC, incluse le fatture elettroniche 

5) Dispone che la presente Deliberazione sia notificata ai dipendenti interessati; 
6) Dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del 

D.Lgs n.° 267/2000.  



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEPLANO GIAN BASILIO  Dott. Giacomo Mameli  

  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  
  

  
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Gian Basilio Deplano  
 _______________________________________________________________________________ 
  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
a  partire dal         

27/02/2015  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 25/02/2015    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 25/02/2015  
  

_  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 25/02/2015  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


